Ministerio de Hacienda
*Afio de la Consolidacion de la Sequridad Alimentaria”

Santo Domingo, D. N.

21 de febrero del 2020
INFORME DE RECOMENDACION DE ADJUDICACION
Distinguidos Comité de Compras
Asunto: Recomendacion de Adjudicacion del proceso Comparacion de Precios, para la

“Adquisicion e instalacion de Mobiliarios., REF: MH-CCC-CP-2020-0001

Luego de las Evaluaciones: Legal, Financiera y Técnica del proceso para la “Adquisicion e instalacién
de Mobiliarios, para readecuacion en diferentes areas del Ministerio de Hacienda” “Partiendo de
los resultados de establecidos y en cumplimiento con el Pliego de Condiciones y en el anélisis de las ofertas
técnicas y economica de cada oferentes. A continuacion, los resultados:

RESUMEN DE

CUMPLIMIENTO DEL LEGALES  FINANCIEROS  TECNICOS

TOTAL DE #ITEMS

REQUERIMIENTOS

OFERENTES CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PARA ADJUDICAR

Muiioz Concepto
Mobiliario,SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LesrniC iiehles CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sl

*Nota: Ver informes de evaluaciones Legales, Financieras y Técnicas adjuntos

REASSJ“:’J%';'C%RA LEGALES | FINANCIEROS TECNICOS
# ITEMS
| CUMPLE /
OFERENTES CUMPLE/NO | CUMPLE/NO ==, CUMPLE PARA ADJUDICAR
CUMPLE | CUMPLE

| CUMPLE
Munioz Concepto
Mobiliario,SRL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE #1,2,3,4,5,6.7,89,10,11,13.14.16 y 17
Leén G Muebles CUMPLE CUMPLE | CUMPLE AR
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o A continuacion, el analisis de las ofertas economica a Adjudicar:

RESUMEN DE OFERTAS ECONOMICAS

MONTO DE LAS
OFERENTES OFERTAS A OBSERVACIONES
ADJUDICAR
Muiioz Concepto Mobiliario, SRL | RD$4,029,346.00
2 Ledén G Muebles RD$130,980.00
VISTO QUE:

1.14.1 Adjudicacion

“La adjudicacion se efectuara por item a favor del o los oferentes que su propuesta cumpla con todas las
Especificaciones técnicas Minimas establecidas en el documento y sea calificada como la mas conveniente

para los intereses institucionales”

CONSIDERANDO

Por lo antes expuesto, Recomendamos a Adjudicar a los siguientes Oferentes:

e Concepto Mobiliario, SRL, por un monto de RD$ 4,029,346.00
e Ledén G Muebles, por un monto de RD$130,980.00
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